PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM/MG

OBJETO: Pregão eletrônico para registro de preços para futura e eventual

aquisição de material de expediente, papelaria e outros para as Secretarias

Municipais de Santana da Vargem/MG.

VALOR  ESTIMADO  DA  CONTRATAÇÃO:  R$482.964,91  (quatrocentos  e

oitenta e dois mil,  novecentos e sessenta e quatro reais e  noventa e um

centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA:

Dia 10 de abril de 2025 às 08h (horário de Brasília)

DATA LIMITE PARA ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES:

Dia 07 de abril de 2025 às 23h59min (horário de Brasília), somente através

do Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br  )

[...]

VII – ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Foi realizada a coleta de preços, a fim de se estimar o valor aproximado do

processe licitatório, a qual segue anexa aos autos deste, e conclui-se que a média

de  preços  deste  procedimento  gira  em  torno  de  R$482.964,91 (quatrocentos  e

oitenta e dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais e noventa e um centavos).

Sendo assim, considerando o apresentado, a referida contratação deve ser

realizada com preços que apresentem vantajosidade a essa Administração, todavia,

conclui-se  que  nem  sempre  o  preço  é  a  forma  mais  clara  de  se  obter  uma